2025 年 5 月

医療関係者 各位

サンド株式会社

アマルエット配合錠 1 番・2 番・3 番・4 番「サンド」

限定出荷解除のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社製品『アマルエット配合錠 1 番・2 番・3 番・4 番「サンド」』につきましては、製造所におけ

る逸脱（適合性試験）による入荷遅延により、2025 年 2 月より割当出荷による限定出荷を実施しておりまし

たが、在庫レベルが回復して参りましたため、限定出荷を解除させていただきますことをご案内申し上げま

す。

改めまして『アマルエット配合錠 1 番・2 番・3 番・4 番「サンド」』につきまして、長きに渡り出荷調整

を継続せざるを得ない状況となり、製薬会社の使命である医薬品の安定供給を確保できず、関係者の皆様に

は、多大なご迷惑をおかけいたしましたこと、重ねて深くお詫び申し上げます。

                                             謹白

記

限定出荷解除時期：2025 年 5 月 7 日以降 取引卸様受注分より

対象製品

製品名 成分名 包装規格
統一商品

コード

GS1 コード

販売包装単位コード
出荷状況※

製造販売業者

の状況※

アマルエット配合錠

1 番「サンド」

日局

アムロジピン

ベシル酸塩

日局

アトルバスタチン

カルシウム水和物

PTP100 錠 614414903 (01)14987614414900

A:出荷量通常 ①通常出荷

アマルエット配合錠

2 番「サンド」
PTP100 錠 614415009 (01)14987614415006

アマルエット配合錠

3 番「サンド」
PTP100 錠 614415108 (01)14987614415105

アマルエット配合錠

3 番「サンド」
PTP500 錠 614415115 (01)14987614415112

アマルエット配合錠

4 番「サンド」
PTP100 錠 614415207 (01)14987614415204

アマルエット配合錠

4 番「サンド」
PTP500 錠 614415214 (01)14987614415211

※日薬連発第 137 号『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義の見直しについて』参照

以上